
f i
Pokrok Západu 13

v iMM$k%
Pohled na výstavišti výstavy

lamlsslsslppské

Dno přináRíme ftenářftm po-h- lf

i ni výstaviště jak již nyní
čántťční se jeví aneb jak bude je
zřítí po ukončení 1'rvní víc
kteráž zrak při pohledu na vy
obražení upoutá jsou ovsem li tav-

ní výstavní budovy seskupené
kolem jezírka ncbo-l- i laguny
přes kterou so pne nfkolik mostů

Laguna tná pni míle délky a 150

stop gífky a jelikož oba břehy vý-

stavními budovami zaujaty jsou
jest patrným že kdyby tyto jedna
podle druhé postaveny byly za- -

ujímaly by celou míli délky Du-

dova na nejzazším konci na levo
s kopulí připomínající tvarem

svým kopuli kapitolu ve Wash-

ingtone jest budova vládní Poj
levé straní jí nejblíža umístěna!

jest budova krásných umíní Na-

proti na pravé straní laguny bude
budova hospodářská Vedle ní
budova vysokou vílí opatřená
bude budovou administrační Na-

proti té po straně levé bude hlavní
vchod čili brána států kteráž

pnouti se bude přes dvacátou uli-

ci v Šířce 100 stop a výšce 90 st'
Východní od brány bude budova

svobodných umíní naproti ní pak
budova vínovaná výstavč horni-

ctví Vedle této na pravém břehij
laguny bude budova strojnická a

elektrická kdežto naproti ní na'

levém břehu stojí budova průmy-sln- á

V samém rohu vedle této
nalézá se auditorium nebo-l- í vel

iItwl I
ká dvorana pro schůze koncerty
atp a naproti ní ná právo védíe

budovy strojnické bude budova

pro dítky a školní výstavku
Ta čásť výstaviště ležící mézi

Sherman Ave a železničními tra-

těmi jest poněkud tvaru klínqvité
ho Budova na kraii na levé ruce

jest budovou zahradnickou a ovoc
nářskou Budova od této na prá
vo se špičatou věží a příkrými
střechami bude budova iowská

Vedlejší dvě budovy blíže ku drá-

ze jsou budova států NebraškVa
Illinois a budova za poslednější
směrem ku hlavnímu výstaviště
představuje budovu státu Wiscón- -

sin ute stejné Dudovy přímo
proti prostředku hlavního výsta
viště budou restaurace mezi ni
miž bude schodiště vedoucí ' k

mostu který pnouti se budépres
ulici a spojovali obě tyto Čááti

výstaviště Dále na právo od
těchto budov budou místností vě-

nované více méně zábavám Zde
umístěna bude ulice v K ahýře
Mouřenínská vesnice negerská
osada čínská vesnice atd Za

mostem viděti jest "obrovský
deštník" na levo od něho všeliké

různé výstavky a budovy kontcési-onář- ů

— restaurace hostince a-- t

Od těch na právo jsou obrov
ské stáje pro výstavu dobytka ha
levo pak znázorněno bude zavod-

ňování různými spůsoby pěstová
ní cukrovky a jiné různé ukázky z

oboru hospodářství Výstaviště
nalézá se jak již známo v severní

části města Omahy a sice zaujímá
částečně též bývalé staré výstavi-

šti okresní v němž před lety od-

bývaly se též státní výstavy

velmi důležité!'
Sychravé pocasl a prudká zima priori-Se- ji

sebou ss&el a to starému stejné ja-

ko mlftdťmu ZiUcJÍ pak na tom jaký
spnsob ltf enf se zvoii aby kaftel brzy
zmizel Některé" léky pomohou nčkdy a
nřkomu Jenom ale oeverbv Balsiim pro
plíce pomnze vždycky a každému Dobře
píňe p K Hnindler ze Summit Minu: v

Bákám pro plíce vidy pomaže
Tomu nevěřím protože se vidy osvfid-ř- il

Bude li každý uzivsti Severovi Bal
sámu pro plíce přesni podle návodu hned

kdyžksscl počne bude povstání nebes
pecnřJMch nemocí plfcnlch témet nemož-
ným Cena 25 a pOc

Kdo ebee nastuzeninu přemoci rychle
ten mři by mimo Severhv BhIraiu pro
plíce užívsti také Severových Tabletek
prou nastuzenmc ccioek jest Jisty

Cena 35c poStou 2c
Kdyi nastuzení vaíe jest nrovázen- -

fimdkmi holeitmi v prsou nebo kdek o
i vézte ze není lep&íbo léku na
zahnání bolesti nei Scverfiv Olej SvOot-bard- a

Ten Jest vidy spolehlivý 4

Tli CenaCOc

W F Severa Cedar Rapidu la

i H II I

KLONDYKE IOMtiircjto M3

O 11ldoilOHOHt

Mvýoli rodin
pMutonpf nim
k roxTéivenému

DO CRÉTE A OKOLÍ

Úmrtí a iSfzián

Tímto oxnamujl vhm přátel ft tu s
tnámm trm-hlUo- (právu t draby
oUw ditleřok s pradíl-te- náá

František Jelínek

smntal dnn I prodtnce po dolit nemo-
ci vn otáH Hl li-- t dvou Biřlrft s 6 dni
znM nsroMtn byl v PHbylaTl v
ítx-li- fi s UKHii-- o bvlmileiwvrnod
Cn'Ui Arovafl vwliváms inWni diky
rárm lolol poliMni v takovém ncu
botllnm prWaal mliuitnlll a drahého
wimtelobn k jMwImlnimu odpočinku
doprovodili Zvláíinl dík platil 11 p

)nllvl is phidment ibijuinné W
r dum mutku I na IiMiIUiv Jakoá

Htrldlové tm dsmvany vno na
El s vfibro kduá aouatrMt svou
dali nim na Jeo

ToiAxUlí truchlící

Za sníženou cenu!

Mime posud několik výtisku spinu

Královské vénné město Mělník
a okres mělnický

který a velkou píli sentavil a ku vclkc
své Skode" vlastním nákladem vydal
ř'ditel mČkUké Školy pan Lud Itoehin

Jeit to pi objemný neboť fítá 934

stran velkého formátu a &5 obrazy a
manou okresu mélnického a ničMa

Kazdy rodák mělnický míl by chovali
spia tento obahující popiti a dějiny

rxliítČ Pan spiKovatcl
jeho ku nabídnuti zbytku piu za
cenu valní sníženou a sice budcni týl
prodávat! nyní za #200 la poštovní
zásvlkou DřívřiSl cena $4(¥ Žádný
Meiničan nemual se nyni vymlouvat!
na cenu knihy neboť za tuto cenu je
v pravdě levnou Hlaste se brzy
Adresujte: Fukrok Západu

Omaiis Jel)

u vašebo vlastního krbu

NcmiiHÍte Jezditi do AUaky k vbii zlatu
Kupujte svá semena u

Shugart & Ouron
sklizen z nich zinkaná pfincuo

v m hojnG penz
Zahradní

jWMJ
KvVtí-

- [
uOHIOIla jnjnlíí

noTá feny
Nfjvřtií táNoby

IVíplMn o kstalof s ceny

Zásoby drůhežnlcké
l'ntřilťW k hnbfiil fmflikft k ivflfni

noaniMitl trajw k dr6lH-lnl- rl ml4
krMt lstd v hin timib lupitui si oclr-kulář- s

s Mnnsin iWb drftbiilck}cb

eHiusart A Ouren
jmth svoisMátU Cucscib BLcrrs Iowa

rádu

10DM a WORLD

JenI vyplácl pojlutná

spravn6 a rychle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se Jednateli
k tslolonl novrh tábora Vhodn pod- -

minky

Dopil! o podrobnnatt fetky neb angli-
cky na vrchuího velltale

- J C ROOT
Hll ahtttilyBlock OMAHA NEB


